
VENDIM 
 Nr.767, datë 14.11.2007 

 
PËR DISA SHTESA NË VENDIMIN NR.718, DATË 29.10.2004 TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE “PËR LISTËN E PERSONAVE TË SHPALLUR SI FINANCUES TË 

TERRORIZMIT” 
  
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 5 pika 1, e 7 pika 1 të ligjit 

nr.9258, datë 15.7.2004 “Për masat kundër financimit të terrorizmit”, me propozimin e 
Ministrit të Financave, Këshilli i Ministrave 

  
VENDOSI: 

  
Në listën e personave të shpallur sipas rezolutave të Këshillit të Sigurimit “Lista e 

OKB-së”, që i bashkëlidhet vendimit nr.718, datë 29.10.2004 të Këshillit të Ministrave, të 
bëhen shtesat, si më poshtë vijon: 

1. Në fund të shkronjës “C”, “Lista e individëve anëtarë ose bashkëpunëtorë me 
organizatën Al-Qaida”, shtohen personat e renditur në listën “a”,  “Lista e individëve anëtarë 
ose bashkëpunëtorë me Al-Qaida”, si anëtarë ose bashkëpunëtorë me Al-Qaida, sipas 
shtesave në listën e konsoliduar të Këshillit të Sigurimit të OKB-së, për personat që janë 
anëtarë, bashkëpunëtorë apo financues, për talebanët dhe Al-Qaida.  

2. Në fund të shkronjës “D”, “Lista e kompanive, që i takojnë ose bashkëpunojnë me 
organizatën Al-Qaida”, shtohen kompanitë e renditura në listën “b”, “Lista e kompanive, që i 
takojnë ose bashkëpunojnë me organizatën Al-Qaida”, sipas shtesave në lidhje me listën e 
konsoliduar të Këshillit të Sigurimit të OKB-së, për personat dhe kompanitë, që kanë lidhje 
me talebanët dhe Al-Qaida, si dhe personat, organizatat dhe kompanitë, të cilat rezultojnë si 
financuese apo që ndihmojnë terroristët dhe organizatat terroriste. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
  

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 

 
 
 
a. Lista e individëve anëtarë ose bashkëpunëtore me Al-Qaida 
 
1. AHMED EL BOUHALI, (i njohur ndryshe si ABU KATADA) 
2. FAYCAL BOUGHANEMI (i njohur ndryshe si FAICAL BOUGHANMI 
3. ABDELKADER LAAGOUB, 
4. KHADAFI ABUBAKAR JANJALANI 
5. SAAD RASHED MOHAMMAD AL-FAQIH 
6. ADEL ABDUL JALIL BATTERJEE 
7. BAASYIR. ABU BAKAR 
8. RIFKI, TAUFIK 
9. ANSHORI, ABDULLAH ANSHORL 
10. ABD AL-HAMID SULAIMAN AL-MUJIL 
11. ISMAIL MOHAMED ISMAIL ABU SHAWEESH 
12. JAMAL HOUSNI 
13. NESSIM BEN ROMDHANE SAHRAOUI 
14. MERAI ZOGHBAI 



15. IBRAHIM MOHAMED KHALIL 
16. LOKMAN AMIN MUHAMMED 
17. SAJID MOHAMMED BADAT 
18. HANI AL-SAYYID AL-SEBAI 
19. MAHDHAT MURSI AL-SAYYID UMAR 
20. AL-SAYYID AHMED FATHI HUSAYN ALAYWAH 
21 ZAKI EZAT ZAKI AHMED 
22. ABD ALLAH MOHAMED RAGAB ABDEL RAHMAN 
23. MOHAMMED AHMET SHAWKI AL ISLAMBOLLY 
24. ALI SAYYID MUHAMED MUSTAFA BAKRI 
25. ISNILON TOTONI HAPILON 
26. RADULAN SAHIRON 
27. JAINAL ANTEL SALI JR 
28. ATA ABDOULAZIZ RASHID. 
29. DIEMAN ABDULKADIR IZZAT 
30. YASSER MOHAMED ISMAIL ABU SHAWEESH. 
31. MAZEN ALI HUSSEIN 
32. FARHAD KA BI AHMAD 
33. RAFIK MOHAMAD YOUSEF 
34. SALEM, NOR ELDIN, AL-DABSKI,ABDULLAH RAGAB 
35. SAID, YOUSSEF, ALI, ABU AZIZA, ABDUL HAMID 
36. SALEMALY, SOLIMAN, MASSOUD, ABDUL SAYED, MOHAMED OSMAN 
 
b. Lista e kompanive qe i takoj ne ose bashkëpunojnë me organizatën Al-Qaeda 
 
1.* "IBRAHIM BUISIR" PERFAQESUES I FONDACIONIT IARA NE IRLANDE; 
2.* "ELEHSSAN"; 
3.* "LASHKAR-E- TAYYIBA"; 
4.* "INTER ISLAMIC RELIEF ORGANIZATION" -IIRO INDONEZI, FILIPINE.; 
5.* AL-AKHTAR. TRUSTI. NTERNATIONAL; 
6.* MISA-MALAYSIAN SWISS, GULF AND AFRICAN CHAMBER.  
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